



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.431.000,00	1.459.667,04	4.431.000,00	1.987.958,34	5.225.591,07	4.182.239,98
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	46.667,04	140.000,00	85.352,92	94.629,28	109.587,58
SUBTOTAL	4.571.000,00	1.506.334,08	4.571.000,00	2.073.311,26	5.320.220,35	4.291.827,56
(-) DEDUÇÕES	522.000,00	174.000,16	522.000,00	199.642,35	574.953,30	456.059,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.000,00	7.000,08	21.000,00	10.882,33	26.783,59	10.067,26
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	10.000,08	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	471.000,00	157.000,00	471.000,00	188.760,02	548.169,71	445.992,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.049.000,00	1.332.333,92	4.049.000,00	1.873.668,91	4.745.267,05	3.835.768,01
RECEITA CORRENTES	4.431.000,00	1.459.667,04	4.431.000,00	1.987.958,34	5.225.591,07	4.182.239,98
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	46.667,04	140.000,00	85.352,92	94.629,28	109.587,58
SUBTOTAL	4.571.000,00	1.506.334,08	4.571.000,00	2.073.311,26	5.320.220,35	4.291.827,56
(-) DEDUÇÕES	522.000,00	174.000,16	522.000,00	199.642,35	574.953,30	456.059,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.000,00	7.000,08	21.000,00	10.882,33	26.783,59	10.067,26
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	10.000,08	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	471.000,00	157.000,00	471.000,00	188.760,02	548.169,71	445.992,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.049.000,00	1.332.333,92	4.049.000,00	1.873.668,91	4.745.267,05	3.835.768,01
RECEITA CORRENTES	4.431.000,00	1.459.667,04	4.431.000,00	1.987.958,34	5.225.591,07	4.182.239,98
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	46.667,04	140.000,00	85.352,92	94.629,28	109.587,58
SUBTOTAL	4.571.000,00	1.506.334,08	4.571.000,00	2.073.311,26	5.320.220,35	4.291.827,56
(-) DEDUÇÕES	522.000,00	174.000,16	522.000,00	199.642,35	574.953,30	456.059,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.000,00	7.000,08	21.000,00	10.882,33	26.783,59	10.067,26
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	10.000,08	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	471.000,00	157.000,00	471.000,00	188.760,02	548.169,71	445.992,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.049.000,00	1.332.333,92	4.049.000,00	1.873.668,91	4.745.267,05	3.835.768,01

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.757.755,59	1.252.585,20	3.757.755,59	1.366.733,43	3.751.525,49	1.371.082,94	3.748.954,08	3.177.840,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	546,68	182,23	546,68	88,50	546,68	88,50	546,68	2.823,03
SUBTOTAL	3.757.208,91	1.252.402,97	3.757.208,91	1.366.644,93	3.750.978,81	1.370.994,44	3.748.407,40	3.175.017,91
DESPESAS DE CAPITAL	575.042,52	191.680,84	575.042,52	317.461,63	546.440,45	317.461,63	546.440,45	535.074,26
(-) Deduções	81.922,20	27.307,40	81.922,20	25.394,74	81.922,20	25.394,74	81.922,20	71.799,17
Amortização de Dívida	81.922,20	27.307,40	81.922,20	25.394,74	81.922,20	25.394,74	81.922,20	71.799,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.250.329,23	1.416.776,41	4.250.329,23	1.658.711,82	4.215.497,06	1.663.061,33	4.212.925,65	3.638.293,00
RESULTADO	-3.779.329,23	-1.259.776,41	-3.779.329,23	-1.469.951,80	-3.667.327,35	-1.474.301,31	-3.664.755,94	-3.192.300,71
RESULTADO	-201.329,23	-84.442,49	-201.329,23	214.957,09	529.769,99	210.607,58	532.341,40	197.475,01

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Resultado Nominal		
	Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	1.059.304,33	1.002.776,87	1.059.195,92	56.419,05	-408,41
(-) Disponibilidade de Caixa	148.919,12	314.046,08	609.209,77	295.163,69	460.290,65
(-) Aplicações Financeiras	140.609,32	296.246,45	297.226,97	980,52	156.617,65
(-) Demais Ativos Financeiros	4.899,59	5.438,21	5.137,64	-300,57	238,05
II - Dívida Consolidada Líquida	764.876,30	387.046,13	147.621,54	-239.424,59	-617.254,76
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	764.876,30	387.046,13	147.621,54	-239.424,59	-617.254,76
I - Dívida Consolidada	1.059.304,33	1.002.776,87	1.059.195,92	56.419,05	-408,41
(-) Disponibilidade de Caixa	148.919,12	314.046,08	609.209,77	295.163,69	460.290,65
(-) Aplicações Financeiras	140.609,32	296.246,45	297.226,97	980,52	156.617,65
(-) Demais Ativos Financeiros	4.899,59	5.438,21	5.137,64	-300,57	238,05
II - Dívida Consolidada Líquida	764.876,30	387.046,13	147.621,54	-239.424,59	-617.254,76
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	764.876,30	387.046,13	147.621,54	-239.424,59	-617.254,76
I - Dívida Consolidada	1.059.304,33	1.002.776,87	1.059.195,92	56.419,05	-408,41
(-) Disponibilidade de Caixa	148.919,12	314.046,08	609.209,77	295.163,69	460.290,65
(-) Aplicações Financeiras	140.609,32	296.246,45	297.226,97	980,52	156.617,65
(-) Demais Ativos Financeiros	4.899,59	5.438,21	5.137,64	-300,57	238,05
II - Dívida Consolidada Líquida	764.876,30	387.046,13	147.621,54	-239.424,59	-617.254,76



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º	ATÉ o 3º	No 3º		ATÉ o 3º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		764.876,30	387.046,13	147.621,54	-239.424,59	
					-617.254,76	